
Boletim Oficial TCE/TO ANO XIV, Nº 3148 - Palmas-TO - Publicado em 13/12/2022

PALMAS-TO, ANO XIV, N° 3148 Disponibilizado em 12/12/2022

PORTARIAS

PORTARIA Nº 809/2022

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 131, incisos I e X, da Lei nº 1.284, de
17 de dezembro de 2001, e o art. 349, incisos I e X, do Regimento Interno, e de acordo com a
Resolução Administrativa TCE/TO Nº 17, de 06 de dezembro de 2006 e suas alterações, e

Considerando a Portaria nº 518/2019 (Processo Sei nº 19.002401-1),

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  os servidores abaixo mencionados,  a empreenderem viagem,
com a  finalidade de  Inspeção na  Universidade Estadual  do Tocantins  -  UNITINS,  Campus de
Paraiso do Tocantins, atribuindo-lhes em decorrência 0,5 (meia) diária, a ser consignada na Ação nº
2388.

Itinerário: Palmas/TO, Paraíso/TO, Palmas/TO

Período: ida e volta no dia 08/12/2022

Servidores Total Diária

ALFREDO BRANCHINA, Auditor de Controle Externo, mat. nº 23.855-4 R$ 152,33

DANIEL PRUDENTE JUNQUEIRA, Assessor IV, mat. nº 27.002-6, Responsável
pela condução de veículo

R$ 144,09

Documento assinado eletronicamente por  NAPOLEAO DE SOUZA LUZ SOBRINHO,
PRESIDENTE, em 12/12/2022, às 09:19:56, conforme art. 4º da Resolução Administrativa
TCE/TO nº 001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos
/verifica.php informando o código verificador 0538482 e o código CRC 4EB07D72.

PORTARIA Nº 811/2022



AVISO Nº 77/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PROCESSO SEI Nº: 22.003347-1

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de
serviços laboratoriais de análises clínicas para identificação do novo Coronavírus (SARS-CoV-2),
com  suporte  logístico  de  coleta  de  (RT-PCR)  e  a  realização  de  testes  rápidos  de  ensaio
imunocromatográfico,  para  detecção  qualitativa  de  antígenos  de  SARS-CoV-2  em amostras  de
swab da nasofaringe de humanos.

TIPO: Menor preço.

MODO DE DISPUTA: Aberto

DATA DE ABERTURA: 09 de janeiro de 2023 às 14:00 (quatorze horas), horário de Brasília.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decretos Federais nº 10.024/2019
e 3.555/2000,  e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas
as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

NOTA:  Informações  poderão  ser  obtidas  junto  à  Coordenadoria  de  Licitações,  Contratos  e
Convênios pelo e-mail licit@tceto.tc.br.

EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO: www.tceto.tc.br e
Portal de Compras Governamentais: www.gov.br/compras.

Documento assinado eletronicamente por RAISSA PERES MIRANDA, PREGOEIRA, em
09/12/2022, às 10:34:40, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de
15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos
/verifica.php informando o código verificador 0539119 e o código CRC 9EC7F1AC.

AVISO Nº 79/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROCESSO SEI Nº: 22.001481-7

OBJETO:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  medicamentos,  materiais  hospitalares,
odontológicos e para o uso em fisioterapias, visando atender a demanda dos serviços de saúde do
Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

TIPO: Menor preço.

MODO DE DISPUTA: Aberto

DATA DE ABERTURA: 10 de janeiro de 2023 às 14:00 (quatorze horas), horário de Brasília.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002, do Decretos Federais nºs 10.024/2019
e 7.892/2013 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame.

NOTA:  Licitação Exclusiva para Microempresas -  ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP e
Microempreendor Individual - MEI. Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail licit@tceto.tc.br.

EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO: www.tceto.tc.br e
Portal de Compras Governamentais: www.gov.br/compras.


